
 

 

Comune di Tribiano 
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 

 

 

C.A.P. 20067 
Piazza Giovanni Paolo II 

Cod.Fisc. 84503590154 

Part. I.V.A. 03415940968 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO NR . 5 

del 28/02/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

DECRETO DI DELEGA DELLE FUNZIONI DI AMMINISTRATORE DI SOSTEGNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soggetti destinatari: 

MOLINI ELENA 

 

IL SINDACO 

GABRIELE ROBERTO 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 



 

IL SINDACO 

RICHIAMATO il decreto n. R.G n. 1612/2023 VG del 15/02/2024, con il quale si 

dispone la nomina di Amministratore di Sostegno in favore di CONESE 

GIUSEPPINA nata a Milano l’11/07/1952 codice fiscale CNSGPP52L51F205X, al 

Sindaco pro tempore del Comune di Tribiano, con facoltà di delega; 

 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni 

-  Consiglio Comunale n. 25 del 03/08/2023 “Adesione da parte del Comune di 

Tribiano all’Azienda Speciale Sud Est Milano per l’affidamento di servizi 

socioassistenziali e socioeducativi”; 

- Giunta Comunale n. 109 del 07/12/2023 “Servizio di Protezione Giuridica – 

Conferimento all’Azienda Speciale Sud Est Milano - A.S.S.E.MI”; 

PRESO atto che 

- l’Assemblea Consortile di A.S.S.E.MI. con deliberazione n.1 del 21.02.24 ha 

approvato il conferimento del Servizio di Protezione Giuridica e l’attivazione 

delle amministrazioni di Sostegno in favore del Comune di Tribiano sino al 31 

dicembre 2025, con le modalità previste nella comunicazione A.S.S.E.MI. prot. 

7898 del 17.11.23, 

- l’Azienda Sociale Sud Est Milano con nota del 26/02/2024 prot.1308, conservata 

in atti, ha individuato, in via temporanea, l’Assistente Sociale - dott.ssa Elena 

Molini nata a Fivizzano (MS) il 27/07/1981 codice fiscale MLNLNE81L67D629Q, 

dipendente a tempo indeterminato e in qualità di Coordinatrice del Settore 

Sociale Professionale dell’Azienda stessa, la figura da delegare e attribuire nello 

svolgimento delle funzioni amministrative, economiche e sanitarie relative alle 

Amministrazioni di Sostegno in capo al Comune di Tribiano 

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio n. 81 del 26/02/2024 con 

la quale si assumono i necessari atti gestionali; 



RITENUTO di conferire delega conferita a ELENA MOLINI nata a Fivizzano (MS) 

il 27/07/1981 codice fiscale MLNLNE81L67D629Q in qualità di Assistente Sociale e 

Coordinatrice del Settore Sociale Professionale A.s.s.e.mi - pec.: assemi@legalmial.it, 

a svolgere tutte le funzioni ed i compiti inerenti all’Amministratore di Sostegno, 

instaurata in favore di CONESE GIUSEPPINA nata a Milano l’11/07/1952 codice 

fiscale CNSGPP52L51F205X come meglio generalizzato nel decreto del Tribunale 

R.G. 1612/2023 VG del 15/02/2024; 

ATTESO che occorre formalizzare la delega a ELENA MOLINI nata a Fivizzano 

(MS) il 27/07/1981 codice fiscale MLNLNE81L67D629Q a svolgere tutte le funzioni 

ed i compiti inerenti all’Amministratore di Sostegno; 

ATTESO che 

- con nota del 22/02/2022 pervenuta pari data 23/02/2023 prot.: 1307, la signora 

Elena Molini ha confermato la propria disponibilità ad assumere il 

conferimento in delega delle funzioni di Amministratore di Sostegno in favore 

di CONESE GIUSEPPINA nata a Milano l’11/07/1952 codice fiscale 

CNSGPP52L51F205X; 

- la delega ad altro soggetto dello svolgimento delle funzioni di Amministratore 

di Sostegno riveste carattere fiduciario; 

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000 Testo Unico Enti Locali e s.m.i. 

 

DECRETA 

Di delegare così come consentito dall’art.408 comma 6 del Codice civile, le funzioni 

di Amministratore di Sostegno nei confronti di CONESE GIUSEPPINA nata a Milano 

l’11/07/1952 codice fiscale CNSGPP52L51F205X; 

DELEGA 

La Signora Elena Molini nata a Fivizzano (MS) il 27/07/1981 codice fiscale 

MLNLNE81L67D629Q in qualità di Assistente Sociale e Coordinatrice del Settore Sociale 

Professionale dell’Azienda Speciale As.s.e.mi con sede in San Donato Milanese (Mi) via 

Unica Bolgiano 18 – pec: assemi@legalmail, allo svolgimento delle funzioni di 



Amministratore di Sostegno nei confronti di CONESE GIUSEPPINA nata a Milano 

l’11/07/1952 codice fiscale CNSGPP52L51F205X, nel rispetto di quanto previsto dal Decreto 

del Tribunale R.G. 1612/2023 VG del 15/02/2024. 

La presente delega ha durata sino al 31/12/2025 ferma restando la possibilità di 

revoca. 


